Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<fiетский сад общеразвиваюЩего вида лъ 42 <<Мамонтенок>)

городского округа (город Якутсю>

Саха Реопубликата, 67 1 0I0,,Щьокуускай к.,

Мерзлотная уул.,З5
т. ЗЗ4-712, факс 3З4,112

окпо 76727147 огрн 1051402251108

Республика Саха (Якутия),6] 1 01,0

г. Якутск, улица Мерзлотная, 35

т. ЗЗ4-7|2, факс ЗЗ4-7|2
инн/кпп 1435 166162/ 143501001

Приказ Nb 206

О создании общественного

(родительского) контроля за

организацией питания обучающихся от t4 апреля 2022r,

На основании NЪ 27з-Фз <об образовании в Российской Федерации> 20.12.2012г.,

Методических рекомендаций мр 2.4.0180_20 Роспотребнадзора Российской Федераuии

<родительский контроль за организацией горячего питания детей в

обrцеобразовательных организациях) от 1 8.05.2020г приказываю:

1. Создать с 14.04.2022г. комиссию общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за

ор.uп"чuuиеri питания обучаюшихся, с правом прохода на пищеблок в спедуюtцем

составе:
председатель комиссии: Баишева Пелагея длексеевна
lтредставитель родитепьского комитета группы <<солнышко>

члены комиссии:

Софронова Мария Длександровна - представитель родитепьской
общественности группы <<Сказка>>,

захарова дкоинья Петровна- представитель родительской обrцественности группы

<Солнышко>.

Васильев а Сахаяна Петровна -представитель
администрации ДОУ

2. Комиссии общественного (родительского) контропя осУЩеСТВЛЯТЬ:

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

органи:]ации питания обучающихся в школе;

-мониторинг качества поставленнои
коJIичества продуктов питания поданной заjIвке;

IIродукции и соответствие

и количества приготовленной для воспитаников-проверку качества
пиrци согласно меню,

-контроль за организацией приема пищи воспитаников; за санитарнымсостоянием

пиrцеблока.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией питания восIIитаников информировать администрацию доУ и

родительские комитеты групп. ответственная Васильева Сахаяна Петровна, зам.зав. по

увр
4. Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за

организацией питания воспитаников в МБЩОУ !/с JФ42 <Мамонтеноо (приложение 1).

5. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий rrо родительскому
контролю за организацией питания обl^rаюrцихся в МБДОУ Лс ]\Ъ42 <Мамонтенок>
(приложение 2).

6. Утвердить План-график контроля за организацией питания воспитаников
(приложение 3).

7. Контроль за исполнением rrриказа оставляю за собой.

И.о.Заведую"щей: Васильева С.П.